
ZÁPISNICA 
z prvého zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Pusté Úľany 

zo dňa 17. 1. 2012 
 
Pozvánka a program : Priložené  
Prítomní : Podľa priloženej prezenčnej listiny  
 
1. Rokovanie prvého zasadnutia OZ obce Pusté Úľany /ďalej len „zasadnutie“/ otvorila o 18.oo 
hod. starostka obce p. Ing. D. Šimeková, ktorá privítala prítomných a predniesla návrh programu 
zasadnutia. Poslanci OZ schválili program zasadnutia.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov.  
 
2. Starostka obce určila za zapisovateľa rokovania OZ A. Démutha a za overovateľov zápisnice 
p. Bc. Z. Balážovú a p. Ing. H. Čambála.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov.  
 
3. Zástupca starostu obce predniesol kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia 
OZ. OZ zobralo kontrolu plnenia uznesení na vedomie.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov.  
 
4. OZ prerokovalo a schválilo VZN č. 1/2012.   
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov.  
 
5. OZ prerokovalo žiadosť bratov Chovancovcov na dobudovanie cesty na Čerešňovej ulici. OZ 
poverilo OcÚ riešiť žiadosť v rámci finančných a technických možností obce.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov.  
 
6. OZ schválilo kúpu vežových hodín v hodnote 5.000 Eur a ich inštaláciu vo veži r.k. kostola.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov.  
 
7. OZ prerokovalo a poverilo OcÚ vyúčtovaním opravy WC v priestoroch zdravotného strediska 
pani Dr. Polakovičovej.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov.  
 
8. OZ prerokovalo a schválilo vstup obce do ZMO Galantsko-šaliansko.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov.  
 
9. OZ prerokovalo  schválilo zmluvu o auditorských službách s JURA s.r.o.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov.  
 
10. OZ prerokovalo stav výstavby kanalizácie v obci. Vzhľadom na zmenený skutkový stav 
oproti projektu kanalizácie (zahustenie obývanosti) OZ poveruje OcÚ rokovaním s dodávateľom 
kanalizácie o podmienkach predĺženia kanalizácii na ul. Gaštanová oproti plánu o 33,5 m a 
rozšírení o 7 prípojok a zároveň rokovaním s vlastníkmi predmetných nehnuteľností o napojení a 
uzatvorení zmluvy o budúcej zmluve o pripojení na miestnu kanalizáciu v zmysle VZN 5/2011.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov.  
 
11. OZ schvaľuje kúpu pozemkov p. č. 189, 200/2, 201 a dom na p. č. 197 v celkovej  výške 
37.000 Eur a vzhľadom na nevysporiadanosť ďalšej nehnuteľnosti poveruje OcÚ rokovaním o 
podmienkach zmluvy o budúcej kúpnej zmluve na kúpu nehnuteľnosti p. č. 198.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov.  



12. OZ schvaľuje prípadné poskytnutie preklenovacieho návratného príspevku poručníkovi p. 
Miroslava Mrvu a poveruje OcÚ hľadaním možnosti umiestnenia p. Mrvu do ústavu soc. a zdrav. 
služieb.  
Hlasovania sa zúčastnilo 6 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 6 poslancov.  
 
13. Starostka obce informovala OZ o zostatkoch na účte, nákladoch a nedoplatkoch na 
spolufinancovanie spoločného stavebného úradu a pripravovaných obecných podujatiach 
(obecnej zabíjačke - 4.2., Dní starých materí 18.2.), ako aj o možnosti priebežného zberu papiera 
a el. odpadu v ZŠ.  
 
14. Kontrolór obce predniesol plán kontrolných činností na rok 2012.  
Hlasovania sa zúčastnilo 5 poslancov. Za predložený návrh uznesenia hlasovalo 5 poslancov.  
 
15. Starostka obce poďakovala prítomným a ukončila zasadnutie OZ.  
 
V Pustých Úľanoch dňa 17. 11. 2012  
 

Overovatelia:  
 
 

Ing. Drahotína Šimeková             ______________________  
starostka obce Pusté Úľany                                                                  

______________________ 


